
od 1.2.2022 Příprava existujících dat DTI, resp. převod dat do JVF pro úvodní migraci 

U dat DI/TI je třeba zajistit přípravu exportu/transformace dat do implementační verze JVF DTM 1.4.2

od 15.6.2022
Zahájení zasílání výzev ČÚZK k registraci vlastníků/správců/provozovatelů DTI do „Verifikačního 

registru IS DMVS“ 

od 1.8.2022 Prefinální popisy webových služeb rozhraní IS DMVS  na úrovni .wsdl a .xsd.

od 15.9.2022 Finální popisy webových služeb rozhraní IS DMVS (viz. tabulka níže) na úrovni .wsdl a .xsd.

od 1.3.2023 Zprovoznění integračního prostředí INT2 IS DMVS na kraje, ŘSD a SŽ

Prostředí bude umožňovat vývoj a testování vnitřního rozhraní IS DMVS (WS). Integrační prostředí INT2 

nebude napojené na IS VSP, jeho funkce budou nahrazeny FAKE rozhraním. Uživatelé budou 

autentizování prostřednictvím testovací DS, pro volání WS je potřeba testovací nebo komerční cerifikát 

Postsignum"

od 1.4.2023 Zprovoznění integračního prostředí INT1 IS DMVS na IS vlastníků, správců a provozovatelů DTI

Prostředí bude umožňovat vývoj a testování vnějšího rozhraní IS DMVS (WS). Vývojové prostředí nebude 

napojené na IS DTM, jeho funkce budou nahrazeny FAKE rozhraním. Uživatelé budou autentizováni buď 

proti testovací NIA, DS, JIP/KAAS.

od 15.4.2023 Popis a dokumentace JVF DTM 1.4.2.2

Popis a dokumentace bude obsahovat změny potřebné pro zahájení aktualizace ZPS na produkčním 

prostředí od 1.7.2023.

po 1.6.2023 Potvrzení/aktivace registrace do IS DMVS 

Bude dokončena migrace údajů z Verifikačního registru do IS DMVS (Registr subjektů). Subjekty, které se 

zaregistrovaly v průběhu roku 2022 do „Verifikačního registru“, potvrdí předvyplněné údaje a doplní 

údaje nutné k finální registraci a aktivují svůj účet, což je nutnou podmínkou využití služeb pro 

migraci/aktualizaci dat DTI.

po 1.6.2023 Registrace do IS DMVS

Rámcový harmonogram klíčových kroků při budování IS DMVS 

Určeno pro externí subjekty připravující se na propojení s IS DMVS/DTM (obce, vlastníky a správce dopravní a technické infrastruktury a 

další)



Subjekty, které nereagovaly na výzvu ČÚZK a jejichž údaje nebudou zapsány ve Verifikačním registru, 

budou muset provést kompletní registraci v IS DMVS.

od 30.6.2023 Spuštění produkčního provozu IS DMVS

Testovací provoz IS DTM (IS DMVS)

Testovací provoz jednotlivých správců IS DTM, po ukončení jejich projektů. Jedná se o testovací provoz 

realizovaný krajskými správci, za součinnosti jejich dodavatelů, po ukončení realizace projektů. To jak z 

pohledu funkčnosti, tak z pohledu datového – pořízená data budou importována v IS DTM. Kraje se 

budou zapojovat do testovacího provozu postupně od 1. 7. 2023 s cílem společného zahájení testovacího 

provozu ve všech krajích do 31. 12. 2023. Před spuštěním testovacího provozu daného kraje bude 

dokončena datová stabilizace – to znamená, že proběhne import dat do datového skladu a bude vydáno 

rozhodnutí, že data jsou v pořádku. Historizace databáze bude spuštěna v okamžiku připojení daného 

kraje a zahájení správy. Pro předávání dat bude s platností od 1. 7. 2023 k dispozici verze JVF 1.4.2.2, 

která bude obsahovat i prvky pro předání rozsahu území aktualizace. Po spuštění testovacího provozu je 

možné po dohodě s dodavatelem pořízená či opravená (reklamovaná) data z projektů zapracovat jako 

změnové GAD přes IS DMVS.

od 15.9.2023 Popis a dokumentace JVF DTM 1.4.3

Popis a dokumentace bude obsahovat změny potřebné pro zahájení aktualizace DTI na produkčním 

prostředí od 1.1.2024.

Pilotní provoz IS DTM (IS DMVS)

Bude umožněno postupné připojování správců/vlastníků/provozovatelů TI. Základní funkcionality IS 

budou provozovány již v režimu produkčního provozu. Datová základna DTM již bude konzistentní a 

stabilizovaná včetně historizace ve všech krajích. Pro předávání dat bude s platností od 1. 1. 2024 k 

dispozici verze JVF 1.4.3. Kraje se mohou s některými správci DTI dohodnout na testech jejich připojení k 

IS DTM již před 31.12.2023. Nutnou podmínkou je registrace a aktivace účtů v Registru subjektů IS DMVS.

od 15.4.2024 Popis a dokumentace JVF DTM 1.4.4

Popis a dokumentace bude obsahovat změny potřebné pro aktualizace DTI a ZPS na produkčním prostředí 

od 1.7.2024. včetně "velkých" implementačních změn plánovaných v prováděcí vyhlášce č. 393/2020 Sb.

Produkční provoz IS DTM (IS DMVS)

od 1.7.2023 do 31.12.2023

od 1.1.2024 do 30.6.2024

od 1.7.2024 



Finální spuštění IS DTM a IS DMVS do rutinního provozu v parametrech a podmínkách daných platnou 

právní úpravou. Všechny informační systémy budou plně funkční a jejich případné úpravy již budou 

prováděny pouze standardní cestou.

od 1.7.2024 


